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Afrapportering vedr. FDP til Forum for Forsyningsdata 

– TAU 

Afrapporteringen og opdateret arbejdsprogram for TAU er udarbejdet af 

Klimadatastyrelsen og godkendt af forperson Kiann Stenkjær Hein. 

 

Fremdrift ift. gevinstrealisering 

TAU-leverance 2 ”Fælles retningslinjer for begreber og deres relationer” har leveret 

en overordnet begrebsmodel for centrale tekniske og forretningsmæssige begreber 

på tværs af forsyningssektoren med udgangspunkt i casen ”forsyningsoverblik.dk”. 

TAU leverance 6 ”Fælles retningslinjer for forsyningssektorens anvendelse af 

grunddata, herunder adresser” har ligeledes med afsæt i ”forsyningsoverblik.dk” 

leveret retningslinjer, der udstikker metoder og principper for, hvordan 

forsyningssektoren bør anvende grunddata, og hvordan data bør georefereres – 

dvs. knyttes til en specifik geografisk placering. 

 

Leverancerne udgør de første af p.t. i alt seks planlagte leverancer fra TAU med 

karakter af retningslinjer vedr. datamæssig sammenhæng, og markerer dermed de 

første skridt mod en mere digitalt sammenhængende forsyningssektor. TAU 

foreslår, at FFD spiller en central rolle i at forankre dem i sektorerne. FFD skal på 

mødet den 28. maj 2025 tage stilling til godkendelse af leverancerne og 

implementeringsforslag. Drøftelsen vil sætte retning og form for implementering af 

de retningslinjer, der udvikles i regi af programmet.  

 

Større ændringer til arbejdsprogram 

TAU igangsætter to nye leverancer med afsæt i anbefalingerne fra TAU-leverance 

1 ”Analyse af rammer for dataøkosystem for forsyningsområdet”. TAU-leverance 

1.1 ”Analyse af datamæssige og tekniske forudsætninger for realisering af centrale 

udfordringer på forsyningsområdet” skal lede frem til et beslutningsoplæg til FFD 

med forslag om, hvilke tekniske og datamæssige forudsætninger der bør arbejdes 

videre med for at realisere de konkrete udfordringer og behov som FDP use 

casene belyser samt realiseringen af bl.a. FDP-målsætning 1 om ’fremme et 

sammenhængende dataøkosystem for forsyningsdata’. TAU-leverance 13 “Fælles 

byggeblokke og standarder for forsyningsområdet” skal skabe et samlet overblik 

over relevante fælles løsninger – både de eksisterende og de, der udvikles i FDP-

regi – og vurdere en hensigtsmæssig implementering af konkrete tiltag. 

 

Opmærksomhedspunkter 

TAU har fokus på at prioritere leverancer, der giver konkret værdi i form af 

retningslinjer, redskaber mv. TAU-leverance 1.1 har dog en analytisk karakter. Det 

vil være opmærksomhedspunkt for arbejdssporet, at leverancens resultater er 

tilstrækkeligt konkrete til, at de kan anvise, hvilke konkrete løsninger TAU bør 

fokusere på i kommende leverancer. 


